

Câmara Municipal de Nova Venécia Estado do Espírito Santo



CAMASSA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA ES
PROTOCOLO Nº 28502/2023
Recebido em : 19/04/2023 Horário: 9:44 horas
Rúbrica: Xanaisa Horas

INDICAÇÃO Nº <u>12</u> /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES

O vereador Enéas Scardini Junior da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infraassinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito, Excelentíssimo Senhor, André Wiler Silva Fagundes, a reforma da Quadra Poliesportiva do Patrimônio de Boa Vista, Distrito de Guararema, interior deste Município.

JUSTIFICATIVA

A atividade física praticada pelos moradores é de suma importância para um desenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico das crianças. A falta da pratica de esportes, segundo os especialistas, aumenta os risco de doenças, provocada pelo sedentarismo.

Com a reforma geral da quadra poliesportiva, a comunidade poderá realizar suas atividades físicas e promover seus eventos comunitários, uma vez que, hoje se encontra com sérios problemas na sua estrutura.

85



Câmara Municipal de Nova Venécia Estado do Espírito Santo



É um anseio antigo dos moradores do Patrimônio de Boa Vista a reforma da mesma, visando ter um ambiente que os atenda além da prática de esportes, também para outras demandas da coletividade.

Portanto peço a reforma da mesma, pois a comunidade abriga inúmeras crianças e, é nossa a responsabilidade de dar uma melhor qualidade de vida aos cidadãos, oferecendo uma estrutura com acomodações saudáveis para a prática de atividades físicas e recreativas.

Na certeza de ser de extrema relevância a indicação, venho clamar aos nobres vereadores que a aprovem em todos os seus termos.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 19 de abril de 2023; 69º de Emancipação Política; 17ª Legislatura.

rangan kembangan perdapan di Kabupatèn Kabupatèn Kabupatèn Kabupatèn Kabupatèn Kabupatèn Kabupatèn Kabupatèn K Langgan Kabupatèn Ka

ENEAS SCARDINI JUNIOR (PSB) Contract of the Co

Avenida Vitória, 23 – Centro – Caixa Postal 4 – 29830-000 – Nova Venécia-ES Telefax: (27) 3752-1371 – 99831-0540 –http://www.cmnv.es.gov.br – cmnv@cmnv.es.gov.br